
f,i -

1u t'

Prot.

Qol'r' C i\ir'i

ú,,-ffi.$
COMLINE DI NICOSIA
PROVINCIA DI ENNA

IV SETTORE - UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Addì, f !,nr:; ?t1

DETERMTNA DTRTGENZLALE L.328t00 
". a( y. 328t00

OGGETTO: Buono socio-sanitario di cui all'art l0 della L.R. 10/03. Buono socio-sanitario anno
2009. Liquidazione agli aventi diritto in acconto.

IL DIRIGENTE

Visto l'art. 10 della legge regionale n. l0 del 311712003 che prevedel'erogazione di buoni socio-
sanitari alle famiglie con soggetti anziari in situazione di non autosufficienza o disabili in
situazione di gravità, in alternativa aprestazioni di natura residenziale da assicurare a detti soggetti;
Visto il D.P.R. S. 7 /712005 pubblicato sulla G.U.R.S. n.30 del 141712005;
Visto il D.P.R. 5.711012005 pubblicato sulla G.U.R.S. n.43 del 1011012005;
Viste le determine dirigenziali n. 596 del 2411212009 e n. 9l (L.328/00) del20ll0l2010 recanti
accertamento di entrata ed impegno di spesa rispettivamente della somma di € 32.318,21 e di
258.699,63 -per un importo complessivo di € 291.017184 - assegnate dalla regione siciliana ai fini
dell'erogazione del buono socio-sanitario 2009 ai cittadini aventi diriuo del distretto socio-sanitario
Dl23;
Visto il decreto assessoriale n. I459lS2 del 9 maggio 2007 che faculta il Comune capofila del
distretto socio-sanitario al riparto delle somme afferenti il buono socio sanitario (sia i fondi
regionali che le quote di compartecipazione comunali) tra tutti i soggetti collocati in graduatoria in
possesso dei prescritti requisiti di legge alladata di concessione del beneficio;
Vista la nota in data 10105107 prot. n. 519 con la quale I'Ass.to Reg.le alla Famiglia chiarisce che
I'intervento del buono socio-sanitario non è soggetto a ritenuta fiscale;
Vista la circolare dell'assessore alla famiglia n. 4 del l8ll2l09 ad oggetto: " buono socio-sanitario
2009 e monitoraggio 2008" che tra I'altro raccomanda di effettuare i pagamenti in unica soluzione;
Vista la determina dirigenziale n. 35 del l8l5l20ll - L. 328100 -.recante approvazione dell'elenco
degli aventi diritto al beneficio del buono socio-sanitario anno 2009 comprendenti
complessivamente n. 159 nominativi;
Dato atto che in atto si procederà alla liquidazione in acconto del buono socio-sanitario 2009 la cui
misura pro-capite ammonta nell'intero ad € 1.830,30;
Ritenuto dovere liquidare:
- a n. 156 soggetti compresi negli elenchi n" l-2-3-4-5-6 allegati alla presente per farne parte
integrante la somma di € 1830,30 cadauno e a n. 3 utenti ( Attardi Giuseppe - Vignera Giuseppe -
Prestifilippo Cirimbolo Antonino ) la somma a fianco di ciascuno indicata corrispondente al periodo
maturato in quanto familiari di utenti deceduti.



Stabilito che le rispettive somme spettanti agli utenti dei Comuni di Troina, Gagliano, Cap.izzi,

Cerami e Sperlinga verranno commutate in assegni circolari non trasferibili intestati ai beneficiari;

Visto l'art.34 dello Statuto Comunale;

Vista la legge 816llgg0 n.142 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le leggi regionali n.48l9l e23198;

Visto il D.Lgs. 1651312001;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n.267;
Ritenuta la propria competenza al riguardo,

DETERMINA

Di liquidare, per il Premesso:
- in favore ai n.tse richiedenti aventi diritto compresi negli elenchi n" 1-2-3 -4-5-6- allegati a

far parte integrante ed inscindibile del presente prowedimento un acconto pro-capite di €

1.830,30 per un totale complessivo di € 285'526,80;

- in favore di n. 3 referenti familiari di beneficiari deceduti (Attardi Giuseppe - Vignera

Giuseppe - prestifilippo Cirimbolo Antonino la somma , in acconto, a fianco di ciascuno

indicata per un totale complessivo di € 2.020,04 afferente i fondi di provenienza

regionale.
e285.526,80 + C2.020,04 : Totale complessivo € 287.501'84

Di dare atto che la somma complessiva di € 287.501184 facente parte del finanziamento regionale

utilizzafaper la liquidazione di un acconto in favore di n. 159 utenti aventi diritto, risulta impegnata

giusta deterlrile àirigenziali n. 596 de|24ll2l2009 ( per € 32.318,21) e n- 9l= L. 328/00- del

2011012010 (Per € 258.699,63).
Di imputa""lu ,o*a di € zól.sot,g+ al cap.9005/1 T.4 I. 5 RR. PP. del compilando bilancio

eserciiio 20l l ove risulta impegnata con determine dirigenziali: no 596 del 2411212009 recante

accertamento di entrata ed impegno di spesa della somma di € 32.318,21 e n. 91 (L.328/00) del

2011012010 recante accertamento di entrata ed impegno di spesa di258.699,63.

Di stabilire che le rispettive somme spettanti agli utenti dei Comuni di Troina, Gagliano, C,ayiryi,

Cerami e Sperlinga venanno commutate in assegni circolari non trasferibili intestati ai beneficiari.

Di riservarsi la liquidazione a saldo ove tutti i comuni del distretto accrediteranno le rispettive

somme per concorrére al finanziamento del beneficio, come stabilito dalla norma, nella misura

minima del2Do/o;

Di dare atto, altresì, che il presente provvcdimcnto ha efficacia inunediata e che viene affisso

all'Albo pretorio del Comune per la durata di gg. 15 ai fini della generale conoscenza.

INATORE
NARDD



È ó- G
t 0) o g_ J 0) C
L

q, 0 g E q) (o o 3 o o z z o

O
F

E
 3

6
LE

g

$ 
n 

Q
, 

-g

x'
 

o 
=

c 
v

d;
í2

 
T

cL
 

- 
=

O
 

=
* 

A
 s

p 
xE

€ f 
9i

 é
s,

=
 

À
=

 
>

z
8 

H
; 

s3
I 

=
à2

V
fi 

=
I 

=
E

:=
zN q 

ns
 2

0,
 

=
o 

o
d 

F
E

 
i,

(o
tD

-
=

'm
D

=
z ó+

6 6

C
L o

C
D

Q
=

q<
/ e @ e <
ar

-)

,\- L-

(,
o

N (c
f\) @

N
) {

N o
N (,

|
N À

N
)

N N
)

N
)

N o
(o

@
{

o)
ah

À
-

@
o)

(t
5

(l)
z c c G

n7 0: =
n $n m
z

zC {? m
i c n f

zE at o9 lr >
c

\
I 1

)

Z
F ai 9r +- >:

L
*.

I

:
o o =! tr c

\

o o o o o o o E o

u g o l o o. o o

o c o f o @ o 9. !l o

(t c f o o o. 0l it

o c f o o. 8r o

6 g ) o a. 9l o

o c o a o 9 o o

u c o l o @ o 6' o

o c o J o @ o a. 0) it

c o = o o o $ o-

u c o l @ o o. !) o

o c o a o o o. !L o

g E l q o e, À
t it

g c o = o a 6_ o

q C o f o a o I D o

o E o = o @ o c. À
) o

q c a o o o. o o

q E o f o o L s o

g c l o o o. !r o

o E o l a o I o it

(t C o a o o a. 9l o

g c o = o @ ó' o

u E o f o o 9, o o

q c o = o o q. !L o

u E o ) o a o a 9. o

q c o = o @ o a. !r o

u c o - o a o o. o é-

o' c o f o o a !l ,o

o c o = o o q. o o

o c o l o o a. !r
_ o

o E o f o a. o o

o o J o o o. o o

2- ìl P
i

î! Z
L dt

ro bo (, -o (r
) o

dî
)

bo (, I (l) o

(1
lr

bo (, o -(t o

db bo (t -o O
) o

llt
t

bD (, I (, o

dh bo (, .O (, o

r|
h b (, I (]
) o

dh bo o) o -(
r, o

dh bo (r
) o '(r
, o

db bo (t -o (,
) O

dt
)

bo O
)

-o (, o

dî
)

bo (, I o) o

dh bo (, P o) o

rî
îr

bD (j) o '(^
, o

Itf
'

bo (, -o (.
) o

r'l
tt

bo o) .O (l) o

rî
t

bo (}
)

_o (, o

dt
r

bo (^
) o Lù o

r'h
t

bo (r
)

-o (r
) o

dh bo (]
) I (, o

dh bo (r
) o -(

^, o

dl
)

bo (, I (.
) O

dh bo (^
) I (^
) o

r'l
l'l

bo (r
)

"o (.
) o

dt
)

bo o) I (t o

dl
)

bo G
)

-o o) o

dh bo (, -o (t o

dn bo (l) I (r
) o

dî
)

òo (.
) I O
) o

lî) bo (, I (l) O

al
h

bo (r
)

-o (r
) o

O
E co À
f D
O

ào
o ! m 7 o g m -.
1 z N



5 N
)

à
s c

(^
)

(o
(,

) F
{

G
)

O
)

t^ c
G

) 5
(,

) i,
(^

) N

(
1 a

I

k C
,

o { m

o c o = o @ o o !) o

g c o f o a o o. o o

o E o = o o Q
. o it

o c o f o o o. 0) it

q c o ) o o o o. 0) it

u o l o o a. el o

o c o f @ o o. !l o

o E o l o @ o o. 0t it

o c = o o o a 0) o-

u c o f o o o a. !) o

o c o f o @ o o. q) o

.lh or óo N 'o
)

ai

dh bo (/
) .o (, o

rî
t

bo (r
) P (t o

dh bo G
)

-o (^
) o

dh bo O
) I (/
) o

rih bo (t -o (l) o

dt
)

bo (r
)

-o (t o

dh bo (,
) I (r
) o

dh bo O
) I (l) o

dl bo (, "o G
) o

dh bo (/
) P (, O

dh bo (r
)

-o (r
) o

c, o -{ J a o



F
f-

o= _d
'o

x
c= fi 

=
 E

o 
E

^ 
:L

 
/it

à 
g 

=
9 

T
IJ

 
J-

cL
-r

)O
=

g 
2*

E
 è

s
9 

îE
 6

E
:-

 
i=

 
>

2
E

 
H

È
 

9C
+

 
=

4.
 

m
'v

I 
=

o 
z=

* 
=

! 
=

3
er

=
=

ù
cL

 
#=

 
(,

3 
qE

 
4n

d 
F

3 
a

;'m =
z 6+

0 o

o G
I o o sl 3 ql t è A
I o s 9 !, (o 0, 3 o f o z z

(, ('j
(.

*: s
G

) (,
N

(,
u c

N (c
N

)
@

N -.
1

l\) O
)

l\) ('l
N à

N
) (,

N N
N

)
N

) o
(ó

@
\l

O
)

(J
l

À
(,

N
o

(c
@

\
O

)
(r

l
È

(,
N

)
z c c 6 z c 3 tr Í c =Í c Í r 4 c l n c rl ;

zl ttt oq -L F
c

Z
g ;t l! {E

\
\

\
\

\
\

\

I : a \

(

I o =a tr o

\
o o I o o =o o ql o

q C o = o o o. !r o

g c o ) o o c. !L o

q c o l o @ o o 0) o-

o E o = o a 0r
'

ó-

o c o = o 6_ o

o E o f o @ o o. 0) it

u c o = o @ 0t it

o c = o @ o o 0) o

u c l o o a. el o

o c o = o @ o o. !) o

u c f o a o a !l o

g c o f o 8 a. s o

q c f, o o o) o

o E = o 8 a. !r o

g c o l o @ o 9. !) o-

u c o = o @ 9. 0t it

o c ) o @ o o. !l o

q c o f o a s o

6 c : o o o 6_ o

o c o l o o L o) o

o c o l o a o o 0) o-
'

o c l o a o o. 0, it

q c o = @ o o 0) o-

6 c f o o o o. [) o

c o : o o o a. !l- o

U c o = o @ o 6 o-
'

o c o l o o o a. 0) o

g E o f o o a. !r o

o c o = o @ o o. À
) o

g E o f o o o a. 0t o

o c o f o o o o o o

6 c l o o o a. !r o

q c o l o o o a. !l o

o c o = o @ o q !r o

o c o l o a o o. 0) it

z- m
l 2i m! zh

dî
)

bo (l) 9 (, o

dh i! (, I (l) o

dl
t

bo G
)

-o (, o

dt
)

bo (, I (,
) o

dh i:o (, -o (, O

llî
ì

bo (, I (r
) o

dî
)

i:o o) I (, o

dn { o) J.
,

o) o

llt
)

bo O
J I (, O

rî
h bo (D -o (t o

db bo (, I (, o

db i:o (, P (, o

dh bo (j) .o (, o

af
Ìt

bo (, o L^
, o

rî
lt bo (t .O (t o

dt
t

bo (l) I (, o

dn bo (, I (, o

db bo O
J -o (, O

dh bo (t I (, o

rî
il

bo o) o '(r
) o

dh bo (, o '(,
, o

î D i) c 1l
) c

al
tt

bo (t -o G
) o

dn bo (, I (, o

rî
! ol e F e e

dt
)

bo (/
) o '(r
) o

dh bo (D o ao o

rib bo G
)

-o (, O

dh bo (r
) I (l) o

rit
t

bo (J
) -o (^
) o

dh bo (t -o (^
, o

dh bo (, 9 (, o

dh bo G
)

-o (r
) o

db bo O
J o '(,
, o

dn bo (t o '(t o

O
E

D
C dc

!

! o f. o o o o. 9. o o N o o (o g N o o (r
l N o o G
'

! o =
, o o. o C
L sl o o N o o G
' E N @ o A N o o fo

z o m



È x
s {

À
À (t

À A
À a)

À N
)

A
À c

(t (o
(! @

(, O
J

\

\

( \

( I \

ì \ t

') :
.}

\

\

{ o -.
1 t- m

o E = o o a. !r o

o c o = o o o. o

u c l o a o a. !t o

g c o = o o I 9t o

6 c o f o o L !t

o o J o o a. o o

o o a @ o g o o

q c o f o @ L 8r o

q c o l o o. !t o

o c o = a o a o 6

o c ) o o. o o

o c o f o @ a. s o

o a o o o. 9t o

dh o ftr (À ot À L 6

rib bo (r
) .o (, o

dh bo (/
) I (, o

dh bo (, -o (r
) o

dt
)

bo (, I (, o

ril
)

bo (t I (, o

dh bo (, .O (, o

dh bo (t .o (, o

dî
)

bo (, I (, o

rî
t

bo O
)

.O (t o

rib bo (t I (, o

rn bo (, I (t o

db bo o) o (, o

dt
)

bo (, I (t o

z o e o 0) o o 3 3 c 0) o =
'

0) U
'

(t
, o (o ; 0) f o o) =
.

f o ) 0) U
'

(D =
. g o @ o) * o. o o o a. -o

) -

0 lr o o z- Z
O 3t
 

\



o- G
I q) o g A
'

J C
L !) o g E !) (o o 3 o f o z z o

z o I o q) o o 3 c 0) - o 0) (t
, (, o (o ; 0) o 0) --
. o 0) o o = o (t E
tr ia óo al 6Z 6= =

.

F m z
i 

.'8
:.o

o
$E

Q
, 

-3

^ 
a 

:l-
 

n
;1

í2
 

q
cL

g=
óJ

r 
s 

;H
 rH

k 
l. 

=
o 

<
F

3 
r 

A
ó 

=
9

i 
6 

*=
 FE

E
 

H
; 

ef
+

 
=

32
7

f; 
=

! rg
; 

=
=

 
d

3 
E

E
 =

d 
F

E
 E

=
'm

P
=

z
óm

'T
t 0 o

C
L o

v o

(o o 0) N À



o G
I !l o !l J q, f C
L q, o s E q, (c
l

0l 3 o J o z z

(] l! Q o <
=

A
lr fo ).
i

z o P o A
) o o 3 3 o) o q) @ C
' o (o ; 0) o 0) -4
, o 0) o o =
. = o o o * P
. o o =(D o fD =
.

(o o 0) =
.

(o o N sr

m f, 2
.b

 o
R

=
.o

:o
$ 

=
 É

e 
3

;:É
2 

q
o.

 e
 

=
ó 

)
3 

t :
H

 rA
É

 N
 Ii

í 3
s

I 
*É

 e
z

E
 E

T
 =

i
=

 
=

6 
2+

fi 
ti 

=
E

: 
=

z 
N

g 
E

E
Z

d 
F

E
 

à
G

lt!
-

x'
fi

=
z ó+

6 6

o. 9.



z o I U o) o o 3 3 0) o 0) a o o (o ; 0) o 0) =
. = o 0) (r
, o =
. = o o o) - o)

l- 
m

00
 

T
ro

È
 

E
5 

8-
e

dó
z<

F

lP
 Z

A
 F

j
D

 =
 

=
È

 
=

-
€f

; 
tZ

 =
3

$4
 r

l 
2

=
5 

4ó
 

;
Ir

 
o>

 
v

o-
t- í;t
9

A
 

E
3 

F
i 

=
ò 

(.
,

iù
 

-ig
 

z
g 9-

=
ct

m
i-

n 
tiò

E
e

6' =
l ot

D
m z m I o o

ó- G
I !, o g 3 q) J C
L ql o s E qt (o 0, J o o z z o

I f o o zr Z
O

- (o o o_ (o o -



@
cr

{
O

)
(t

l
A

G
N

'
z c c c

=
î

9: +
tr $n fr
z zC {= m
Í c tr r

zl o! o9 {! >
s

\

\
Z

- ai Q
>

l- >
:

\

\

: f, \

I \

: \

o o =! tr o \ o o o o o :l o o o o-

-t o -{ t- m

@ o o @ o a. o_ o

@ o J o a o o. A
,- o

w o o o o a. 0) o

@ o f o o o 9. 0) o

@ o :J o o o a. À
) ó-

@ o o @ o a. 0) ó-

T
D o o (, o a. !)
_ o

@ o f o o o L À
r_ o

@ o o U
I o a. À
) o

z- m
l

T
!

<
t-

m
!

Z
L

dh ct
) L N f o

fî| bo (, -o (, o

dî
)

bo (, .o (, o

dî
)

bo (l) -o G
) O

rî
îr bo (t _o (, o

db bo (, I (l) o

lî) bo (,
) I o) o

rr
ît bo o) o '(,
, o

ro bo o) I (, o

dî
ì

bo (, -o (r
) o

O
!

tr
o

d: ùo to

ó- G
I q, o !r
_ 3 q) ) C
L

qt o s o 0, G
I !) o ) o z z

z o fq o o o o 3 3 À
) a o 0) @ o o (o ; 0) f o 0) =
. o J 0) a o =
. = o o 0) - 9. 5 o o a. !) a

o l! Q o z z m o

f

m t- m z
!-

. 
c)

90 =
.o

cL
l= g 

9e
 

3
^ 

-L
 

A
; 

=
o 

m
ó 

z2
 

-l
É

 É
s 

_i
; s

 É
3 

É
E

V
 

F
 

A
t 

:,.
)

s 
m

 #
z 

F
l

E
 e

 P
t 

o=
+

 o
 Z

V
 t

ri
d 

H
 :e

 
=

é
i 

n 
-=

Z
 

>
g

3 
i=

=
 

N

3 
e 

8É
 =

* 
È

3 
g

G
lt!

-
=

'fr
4z 6+

0 o
ó- G
t o) É o fo \

o. o


